

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

poniedziałek

24 stycznia

1949 r.

Rok V

Nr 23

(1287)



Hokei to piękny sport



Ci, którzy mają do dyspozycji sztuczne lodowiska mogą uprawiać hokeja, a nas natomiast sezon hokejowy, jak dotąd, zawiodł.

Wielki skandal w Niemczech Wojskowi amerykańscy stali na czele bandy, która wywiozła zagranicę złoto za 200 milionów dolarów

WIESBADEN, 23.1 (PAP). W amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec wykryto olbrzymią aferę przemysłową, w której zamieszanych jest wielu wojskowych i cywilnych funkcjonariuszy amerykańskich.

Terenem działalności bandy przemysłowców były głównie Niemcy zachodnie, skąd niemal od roku wywożono wyroby ze złota i srebra oraz dewizy do Szwajcarii, Francji, Belgii i Włoch.

Dochodzenia przeprowadzone przez policję amerykańską wspólnie z agentami policji szwajcarskiej, francuskiej i włoskiej, ujawniły, że przemysłowcy używali amerykańskich samochodów ciężarowych ze specjalnie zbudowanymi skrytkami. Do szmuglowania srebra używano również samochodów osobowych.

W trzech wypadkach stwierdzono, że samochody których pasażerami byli Amerykanie, miały zderzaki z czystego srebra powleczone lekką warstwą farby.

Główny skład przemysłowców towarów złota i dewiz wykryto w Mediolanie, gdzie dokonano licznych aresztowań, które pociągnęły za sobą dalsze aresztowania wśród personelu amerykańskiego już na terenie Niemiec.

Gazeta armii amerykańskiej „Stars and Stripes” podaje, że przemyt trwał już od dłuższego czasu. Według opinii kwatery głównej gen. Clay'a wartość złota, srebra i dewiz wywiezionych w ciągu roku przez bandę z Niemiec zachodnich, sięga około 200 milionów dolarów. Komunikat amerykański nie podaje nazwisk osób aresztowanych w związku z aferą. Władom jednak, że aresztowania są bardzo liczne, głównie wśród personelu amerykańskiego i pośredników niemieckich.

Bankructwo Czang-Kai-Szeka

W czasie największych sukcesów rewolucji chińskiej, w latach 1926-1927, spiskowcy reakcyjni z gen. Czang-Kai-Szkiem na czele zadali cios młodej chińskiej republice demokratycznej. Głównymi sprzymierzeńcami byli przedstawiciele 4 oligarchicznych rodów: Czang, Sung, Kung, i Czeng.

Mafia ta tłumita konsekwentnie w ciągu ostatnich trzech 10-letnich wyzwoleńczych chińskich mas ludowych, zaprzeczając suwerenność narodową Chin międzynarodowemu imperializmowi.

Idea walki o wyzwolenie społeczeństwa i narodowe Chin okazała się jednak silniejsza od skorumpowanej kliki amerykańskich marionetek. Zwycięski marsz chińskich wojsk ludowych, mających poparcie całego narodu, wywołał panikę w obozie kuomintangowskim i zmusił jego protektora, Stany Zjednoczone, do zastanowienia się nad dotychczasową taktyką „ładowania dolarów w worek bez dna”.

W chwili, gdy chaos wkrada się w przetrzedzone szeregi chińskiej reakcji, po nieudanych próbach wytarzania „dogodnych” (oczywiście, dla rządzącej kliki) warunków pokoju — rzecznik informacyjny Nankinu ogłasza wiadomość, że Czang-Kai-Szek ustąpił ze stanowiska prezydenta i naczelnego wodza.

Fakt ten nie mógłby mieć miejsca bez zgody departamentu stanu, który — jak dotąd — decyduje całkowicie o wszelkich posunięciach i manewrach nankińskiej kliki. Fakt ów jest jeszcze jednym dowodem załamania się polityki amerykańskiej. Tym bardziej, iż wiadomość o ustąpieniu zbiegała się z informacją o cofnięciu „marshallowskiej pomocy” dla Chin kuomintangowskich.

Amerykanie potraktowali chińskiego generalissimusa po prostu jako niepotrzebne, nienadające się już więcej do użytku narzędzie. Czang-Kai-Szek spotkał w tym wypadku los podobny do losu jego „marionetkowych kolegów” z Indonezji, aresztowanych przez Holendrów.

Huczek propagandowy, który wytwarza amerykańska prasa i radio wokół wiadomości o ustąpieniu Czang-Kai-Szeka nasuwa jednak podejrzenie, iż za całą aferą kryje się ostatnia próba Departamentu Stanu ratowania beznadziejnej sytuacji. Amerykanie przez usunięcie „zbrodniarza wojennego nr. 1” — jak nazywają Czanga Chiny Ludowe — usiłują stworzyć nową platformę do ewent. porozumienia ze zwyciężającym ruchem ludowym.

Sily postępu i demokracji w Chinach nie dadzą się jednak włączyć na te zdradliwa przynęty, mając w pamięci fakt, iż obecny następca Czang-Kai-Szeka, Litsung Nen wywodzi się z tej samej grupy marionetek amerykańskich a przeprowadzenie jego wyboru na stanowisko wiceprezydenta Chin — kosztowało swego czasu Departament Stanu około 5 milionów dolarów.

LACH.

Lotnicy USA walcą w Grecji

po stronie armii faszystowskiej Protest rządu Markosa

PARYŻ, 23.1 (PAP). Agencja Elefteri Ellada podaje komunikat dowództwa greckiej armii demokratycznej, stwierdzający, że w okolicach miasta Karpenissi, zajętego przez armię demokratyczną, zestrzelony został samolot, który bombardował i ostrzeliwał z karabinów maszynowych ludność cywilną miasta.

Obaj lotnicy zginęli. Jednym z nich był Grek a drugim Amerykanin. Znalezione przy zabitym lotniku amerykańskim papiery, stwierdzają, że nazywał się on Ender Serdeno i służył w lotnictwie amerykańskim w stopniu majora, posiadając numer rejestracyjny A. O. 36629 t. 47.

Tymczasowy rząd demokratyczny Grecji skierował w związku z tym protest do sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie, do wszystkich państw należących do ONZ, oraz zawiadomił o tym wypadku wszystkie kraje demokratyczne, całą postępującą ludność i naród amerykański.

Tymczasowy rząd demokratyczny grecki podkreśla, że jak widać rząd USA nie ograniczył się do wysłania 800 tys. ton materiału wojennego i setek oficerów, którzy kierują działaniami armii monarcho-faszystowskiej.

Obecnie oficerowie amerykańscy biorą wprost udział w walkach. Tymczasowy rząd demokratyczny Grecji wzywa ONZ i państwa demokratyczne do interwencji.

„Niebieski plan” a gen. Franco

Proces spiskowców faszystowskich we Francji

ujawnia kontakt kolaborantów z zagranicą

PARYŻ, 23.1 (PAP). — W drugim dniu procesu uczestników spisku faszystowskiego znanego pod nazwą „niebieski plan” zeznawał świadek oskarżenia komisarz policji Artonini, który stwierdził, że spiskowcy otrzymywali pomoc od gen. Franco. Wywiad francuski stwierdził, że spotykali się oni często z oficerami wywiadu frankistowskiego.

Agenci wywiadu gen. Franco starali się również przekupić jeden z tygodników francuskich, by zacząć kampanię na rzecz otwarcia granicy pirenejskiej. Spiskowcy otrzymywali poważne zasilki pieniężne za pośrednictwem jednego z członków ambasady frankistowskiej w Paryżu.

Artonini podkreśla, że „niebieski

plan” grupował kolaborantów i faszystów, popieranym przez zagranicę. W toku śledztwa wyszło m. in.

na jaw, że oskarżony Soutif skazany w swoim czasie na 20 lat ciężkiego więzienia za współpracę z okupantem, znalazł się na wolności i należał do wywiadu francuskiego.

Bukareszt przygotowuje się

do przyjęcia polskiej delegacji rządowej Rząd węgierski wita przedstawicieli Polski

BUKARESZT, 23.1 (PAP). Stolica Rumunii przygotowuje się do uroczystego przyjęcia członków polskiej delegacji rządowej z premierem Cyrankiewiczem na czele. Gmach państwowe udekorowane zostały transparentami w języku pol-

skim i rumuńskim oraz sztandarami obu państw.

Prasa niedzielna zamieściła na czołowych miejscach podobizny prezydenta Bieruta, premiera Cyrankiewicza i ministra Modzelewskiego.

W artykule pt. „Ku wzmocnieniu przyjaźni Rumuńsko - Polskiej” dziennik „Scantea” stwierdza, że jednym z najważniejszych następstw drugiej wojny światowej jest wyłamanie się z systemu imperialistycznego całego szeregu krajów w Europie wschodniej i południowo-wschodniej, który zaimprovizowały mocarstwa zachodnie.

Rumunia i Polska zdają sobie sprawę, że bez przyjaźni i poparcia ze strony Związku Radzieckiego staną się znów łupem międzynarodowego kapitalizmu.

Dziennik podkreśla dalej, że Polska i Rumunia, które ucierpiały na skutek agresji imperializmu niemieckiego, zajmują w sprawie obrony pokoju i w sprawie niemieckiej stanowisko identyczne.

Dziennik „Universul” poświęca artykuł odbudowie gospodarczej Polski. Gazeta stwierdza w zakończeniu, że przyjaźń Polsko - Rumuńska stanowić będzie czynnik pokoju w Europie południowo-wschodniej.

BUDAPESZT, 23.1 (PAP). W niedzielę o godzinie 9 rano pociąg specjalny, wiozący polską delegację rządową do Bukaresztu, zatrzymał się w Budapeszcie. Na dworcu delegację serdecznie witali inieniem rządu węgierskiego minister obrony narodowej — Farkas Mihaly, w nieobecności chorego ministra spraw zagranicznych Rajka wiceminister spraw zagranicznych — Andor Be. reł poseł węgierski w Warszawie Fela Szanto, poseł rumuński w Budapeszcie Aurel Malnassanu oraz personel poselstwa polskiego w Budapeszcie.

Biskup Birminghamu Barnes

potępia nagonkę antykomunistyczną Duchowny angielski składa hołd pamięci Lenina

LONDYN, 23.1 (PAP). Biskup Birminghamu Dr E. W. Barnes w liście otwartym do provincialnego pisma „Birmingham Post” wystąpił stanowczo przeciwko nagonce antykomunistycznej i przeciwko podżegaczom wojny.

Potępianie przeciwstawia le komunizmu chrześcijaństwu biskup Barnes stwierdza m. in., że komunizm jest „ruchem polityczno-socjalnym, mającym na celu dobrobyt szarego człowieka” i że jest on nacechowany „wysokiej klasy

humanizmem”. Omawiając z uznaniem osiągnięcia komunizmu, biskup Barnes oddaje hołd Leninowi.

wi jako jednemu z największych ludzi 20 stulecia.

B. współpracownik Himmlera

wiceprezydentem policji w Bawarii

BERLIN, 23.1 (PAP). — „Berliner Zeitung” donosi z Monachium, że na stanowisko wiceprezydenta policji bawarskiej powołany został niejaki Max Kreuziger, b. bliski współpracownik Himmlera.

W roku 1938 Kreuziger na polecenie Himmlera kierował szkoleniem policji w walkach artyleryjskich, pancernych i gazowych

Rumunia na drodze rozwoju

Zacieśnienie stosunków współpracy i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim i państwami demokracji ludowej

Prawie sto lat walczyła rumuńska klasa robotnicza o prawdziwą wolność. Początek tej walki — to pamiętna rewolucja 1848 roku.

Koleje wiekowych zmagania były różne: chwilowe powodzenia i momenty tragiczne. Dość wspomnieć o tym, że w czasie buntu chłopów w roku 1907 rozstrzelanych zostało około 11 tysięcy chłopów.

Wszystkie wysiłki klasy pracującej wszelkie poświęcenia tajnych robotniczych organizacji kończyły się pozornym zwycięstwem sił wstecznicstwa. Dopiero od dnia 23 sierpnia 1944 roku, od dnia uwolnienia Rumunii przez Armię Czerwoną nie tylko z ucisku niemieckiego, ale i spod faszystowskiej dyktatury zdrajcy Antonescu, stało się jasne, iż tamte porażki były nieczym wobec wielkości zwycięstwa.

1 maja 1944 roku powstaje w Rumunii jednolity front robotniczy.

30 grudnia 1947 roku proklamowana została Ludowa Republika Rumuńska.

22 i 23 lutego 1948 roku odbył się Kongres Zjednoczeniowy klasy robotniczej Rumunii.

14 czerwca 1948 roku w setną rocznicę rewolucji 1848 roku upaństwowiono zostały najważniejsze gałęzie rumuńskiej gospodarki narodowej.

W drugim półroczu ubiegłego roku podjęte zostały prace nad przygotowaniem pierwszego planu gospodarczego Rumunii. Nierozważalną częścią tego planu staną się układy handlowe z sąsiednimi państwami.

Taka jest kolejność faktów, pisanych na kartach historii młodej Republiki.

A jakaż jest realna wymowa tych faktów?

Przemysł rumuński w wielu gałęziach zdołał już, mimo trudnych warunków, przekroczyć wysokość produkcji z roku 1938. Dla przykładu — przemysł żelazny daje już dziś około 60% wyższą produkcję, niż w ostatnim roku przed drugą wojną światową. Produkcja stali przekro-

czyła wysokość z roku 1938 o około 30%.

W ciągu roku 1948 przeprowadzona została trzykrotna zniżka cen na artykuły pierwszej potrzeby. Dało to efekty, które charakteryzują się cyframi: 20—40% na odcinku artykułów spożywczych, 20—30% w materiałach ubraniowych, 20—50% w o-buwiu. W ten sposób Zjednoczona Partia Klasy Robotniczej Rumunii wyprowadza kraj z chaosu, w który usiłowała go zapędzić złośliwa a podziemna polityka reakcji i wstecznic-

stwa.

Poważne sukcesy są również do za-notowania na odcinku kulturalnym.

Oczywiście proces uzdrowienia stosunków, nie odbywa się bez oporów. Wrocie postępowi międzynarodowe sily imperialistów wszędzie jeszcze potrafią znaleźć swych pachołków, którzy za obce pieniądze usiłują hamować rozwój własnego kraju. Rumunia jednak potrafi odpowiednio zwalczać tych szkodników.

Imperialiści anglosascy próbują i innymi środkami powstrzymać roz-

woj Rumunii. Stany Zjednoczone, mimo zawarcia odpowiednich umów, dostarczyły Rumunii ledwie 20% zamówionych urządzeń wiertniczych. Wydawało się, iż ta złośliwość odbija się katastrofalnie na produkcji rumuńskiego przemysłu naftowego. Tu taj jednak kapitalistów zza oceanu spotkał drugi zawód. Rumuński przemysł naftowy już w połowie grudnia meldował wykonanie rocznego planu. Stało się to dzięki temu, iż w odpowiedniej chwili z pomocą po-spieszył Związek Radziecki.

Rumunia rozwija się i zacieśnia coraz bardziej stosunki współpracy i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, państwami demokracji ludowej i wszystkimi siłami szczerze pragnącymi pokoju.

Szczecin „zbliza” się do Łodzi

Gościnne występy „Harmonii” w naszym mieście

Od dwu lat społeczeństwo Łodzi i woj. łódzkiego bierze udział w repolonizacji i odbudowie gospodarczej woj. szczecińskiego.

Oddział Polskiego Zw. Zachodniego w Łodzi przy czynnym udziale młodzieży szkół łódzkich zebrał i przekazał już bibliotekom szczecińskim kilkadziesiąt tysięcy książek, a w czasie ostatnich ferii letnich zorganizował w miejscowości Kluk pod Szczecinem kursy repolonizacyjne.

Dalszym zacieśnieniem kulturalnej współpracy społeczeństwa łódzkiego z ludnością Szczecina jest wizyta chóru „Harmonia” w naszym mieście.

Chór ten, składający się z 38 śpiewaków i śpiewaczek — autochtonów woj. szczecińskiego, oraz z członków polskich towarzystw śpiewaczych czynnych przed wojną w Berlinie, wystąpił wczoraj z koncertami w sali OKZZ oraz w Filharmonii.

Dziś członkowie chóru zwiedzą muzea i większe fabryki łódzkie, a da-żda koncert dla młodzieży w szkole Techniczno-Przemysłowej (ul. Zeromskiego 115) oraz przyjeżdżający będą przez Zw. Stowarzyszeń Śpiewaczych w Łodzi.

Jutro o godz. 8 min. 40 chór „Harmonia” opuści Łódź, udając się z powrotem do Szczecina.

Zakończenie konferencji

w sprawie agresji holenderskiej w Indonezji

NOWY JORK, 23.1 (PAP). W niedzielę zakończyła się w New Delhi po 4-dniowych obradach konferencja 19 krajów azjatyckich i muzułmańskich, poświęcona rozpatrzeniu sprawy agresji holenderskiej w Indonezji.

W powziętych rezolucjach, przesłanych przez premiera Hindustanu Pandit Nehru przewodniczącemu Rady Bezpieczeństwa, konferencja zaleca niezwłoczne zwolnienie aresztowanych członków rządu indonezyjskiego, wycofanie wojsk holenderskich ze stolicy Indonezji — Jogyakarta oraz stopniową ewakuację pozostałych terenów Republiki do 15 marca br.

W tym samym terminie, to jest do

15 marca br. ma być utworzony rząd tymczasowy złożony z przedstawicieli Republiki Indonezyjskiej oraz terenów, które w skład Republiki Indonezyjskiej nie wchodziły. Z terenów tych wojska holenderskie mają być wycofane w terminie jaki ustali „Komisja Dobrych Usług”, lub inny organ mianowany przez Radę Bezpieczeństwa. Władza nad całym terytorium Indonezji ma być przekazana tymczasowemu rządowi Stanów Zjednoczonych Indonezji 1 stycznia 1950 roku.

We wstępie do rezolucji konferencja stwierdza, że agresja holenderska w Indonezji stanowi pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych oraz zagrożenie pokoju w Azji południowo-wschodniej i na całym świecie.

NOWY JORK, 23.1 (PAP). Komentując wyniki konferencji w New Delhi, korespondent dziennik „New York Times” Welles podkreśla, że „na konferencji tej ważną rolę odegrał ambasador amerykański w Indiach Loy Henderson. „W porozumieniu z Wielką Brytanią — pisze Welles — Henderson „taktownie” doradzał premierowi Nehru, przewodniczącemu konferencji, umiarkowanie, informując, że „Stany Zjednoczone i Wielka Brytania mają nadzieję, że rezolucje konferencji będą umiarkowane i możliwe do urzeczywistnienia”.

Konferencji w New Delhi poświęca artykuł również korespondent dyplomatyczny „Daily Worker” Starobin. Autor artykułu stwierdza, że konferencja ta była próbą stworzenia „trzeciej siły” w Azji przez burżuazyjne koła rządzące niektórych krajów azjatyckich pod przewodnictwem Hindustanu.

Losowanie premiów PPOK

WARSZAWA, 23.1 (PAP). — Losowanie publiczne Premiów Pożyczki Odbudowy Kraju, przypadające na 15 kwietnia rb., rozpocznie się 27 stycznia i trwać będzie do 11 lutego rb.

Rozlosowane będą premie dla pięciu emisji w ilości 11.250 premii na ogólną sumę 90 mln. zł.

Hutnicy i metalowcy patronami ośrodków maszynowych na wsi

WARSZAWA, 23.1 (PAP). — 28 wielkich zakładów przemysłu hutniczego i metalowego objęło już patronaty nad ośrodkami maszynowymi w poszczególnych gminach i gromadach wiejskich.

M. in. huta „Florian” otoczyła opieką ośrodek maszynowy Zubrzyce w pow. głuchezyckim, huta „Zawiercie” — ośrodek maszynowy Porąbka w pow. będzińskim, huta „Gliwice” — ośrodek maszynowy Strzelczyki w pow. prudnickim.

Huta „Batory” poza zwykłymi robotami remontowymi, urządziła warsztat mechaniczny w ośrodku maszynowym w Kopicach, wyposażając go w maszyny i narzędzia m. in. w tokarkę i wiertarkę.

Dalsze meldunki o obejmowaniu opieki przez zakłady przemysłu hutniczego i metalowego nad wiejskimi ośrodkami maszynowymi napływają do Zarządu Głównego Związku Metalowców.

»Męskie« zawody dla kobiet

Wystawa dorobku szkoleniowego L.K.

WARSZAWA, 23.1 (PAP). W Warszawie w dniu 22 bm. w lokalu przy ul. Marszałkowskiej 1 otwarto wystawę zorganizowaną przez Ligę Kobiet.

Wystawa jest bilansem prac do-

tychczasowej akcji szkoleniowej Ligi Kobiet. Akcja ta rozpoczęła się w październiku 1947 r. Na 3-miesięcznych kursach przysposobienia zawodowego przeszkolono dotychczas 15 tys. kobiet w 30 różnych zawodach, wśród których znajdują się również zawody uchodzące dotychczas za tzw. zawody męskie, jak introligatorstwo, zegarmistrzostwo, szpecyniarstwo itp. Ponadto kursy dokształcania i gospodarstwa domowego, ukończyło ok. 30 tys. kobiet.

W r. 1949 Liga Kobiet planuje zawodowe przeszkolenie 25 tys. kobiet oraz doszkolenie 50 tys. kobiet. Szkolenie kobiet jest bezpłatne. Kursy prowadzą nauczycielki szkół zawodowych. Kursistki otrzymują również bezpłatne obiady i zwrot kosztów przejazdu. Liga Kobiet organizuje kursy w porozumieniu z Urzędami Pracy, w miarę zapotrzebowania na pracownice w poszczególnych zawodach, dzięki czemu przeszkolone kobiety mają zapewnione zatrudnienie.

Wzrost produkcji stali w Niemczech

niepokoi Francuzów

Czym zagraża wstrzymanie rozbiórki 167 fabryk niemieckich

PARYŻ, 23.1 (PAP). Dzienniki paryskie dają wyraz zaniepokojeniu z powodu wiadomości, że komitet Humphreya domaga się wstrzymania rozbiórki 167 fabryk niemieckich i podniesienia produkcji stali w Niemczech do 15 milionów ton rocznie.

„Humanite” podkreśla, że wielkie fabryki niemieckie wymienione w sprawozdaniu komitetu Humphreya mają decydujące znaczenie dla zdolności produkcyjnej przemysłu niemieckiego. Stano-

wią one bazę gospodarczą przyszłego „państwa zachodnio-niemieckiego”, które w ten sposób ma się przekształcić w amerykańskoniemiecki arsenał podlegający wojennym.

Jedną Niemcy d...okraty... — pisze „Humanite” — mogą wywłaszczyć Kruppów i Thyssenów, z...bezpieczeństwo T...oci.

Również „Liberation” piętnuje politykę anglosaską w Niemczech zachodnich stwierdzając, że jest

Minister Rapacki do literatów

Min. Żeglugi Adam Rapacki, nie mogąc osobiście przybyć na Zjazd Literatów w Szczecinie skierował do Prezydium Zjazdu list, w którym, pozdrawiając zebranych oświadczył: „Port Szczecin i jego ludzie od dawna czekają na Was.

Zachęcałem robotników Szczecina do pisania pamiętników. Sens tych pamiętników będzie tak różny od przedwojennych „Pamiętników Bezrobotnych”, jak inny jest rok 1949 od 1933, jak odmienny jest Szczecin od ówczesnego Klimontowa.

Pamiętniki robotników Szczecina będą po prostu wspomnieniem ludzi, którzy mają jeszcze twarde, ale już twórcze i zwycięskie życie. Będą służyć szlachetnej dumie ich dzieci i wnuków i powinny służyć Wam.

Po zakończeniu konkursu prześlemy Wam cały zebrany materiał.

Jeszcze więcej przekażę Wam sami robotnicy i pracujący Szczecina — wprost: przy każdym spotkaniu i rozmowie, i bez słów — tym co zdobyć.

Polecam Szczecińskiemu Urzędowi Morskiemu na stałe — umożliwić wstęp do portu każdemu członkowi Zw. Zaw. Literatów Polskich, ułatwić kontakt bezpośredni i zbiorowy z robotnikami i pracownikami, służyć wszystkim niezbędnymi materiałami.

Ludzie i cyfry portu szczecińskiego są do Waszej dyspozycji.

Ludzie i cyfry portu szczecińskiego czekają Waszej pomocy”.

(jb.)

Amerykańska strefa Austrii

azylem dla zbrodniarzy wojennych

PRAGA, 23.1 (PAP). Dziennik słowacki „Pravda” piętnuje politykę austriackich czynników rządowych i amerykańskich władz okupacyjnych, wskutek której amerykańska strefa Austrii stała się azylem dla zbrodniarzy wojennych.

Ludzie, którzy podczas ostatniej wojny dokonali niesłychanych zbrodni znajdują obecnie tam bezpiecz-

ne schronienie. Dziennik słowacki wymienia nazwiska węgierskiego zbrodniarza wojennego Rudolfa Palyera, czeskiego zbrodniarza K. Breziny oraz skazanego przez sąd czeski w Ostrawie na 20 lat więzienia agenta gestapo Leopolda Endlingera, który zbiegł do Austrii i znajduje się tam na wolności.

Niezadowolone Francji

z rozmów londyńskich

w sprawie statutu okupacyjnego Niemiec

LONDYN, 23.1 (PAP). Agencja Reutera podała wczoraj wieczorem wiadomość, że rozmowy londyńskie w sprawie statutu okupacyjnego Niemiec zachodnich znalazły się na martwym punkcie i że delegacja francuska może zażądać przerwania rozmów dla zasięgnięcia opinii poszczególnych rządów.

Dziennik prawicowy „Parisien Libere” w artykule pt. „Czy statut okupacyjny pozwoli na odrodzenie się Niemiec hitlerowskich?” poddaje surowej krytyce projekt tego statutu. Stwierdza on, że ograniczenie kontroli sojuszniczej pozwoli Niemcom na obalenie całego ustawodawstwa

alianckiego, wprowadzonego w Niemczech od chwili zakończenia działań wojennych.

Zachodzi zwłaszcza obawa, że system skolonizowania zostanie zupełnie zreformowany i nauczycielami zostaną znowu hitlerowcy. Dziennik przewiduje, że polityka „rządu Niemiec zachodnich” skieruje się przede wszystkim przeciwko elementom antyhitlerowskim i demokratycznym.

Cenzura prewencyjna w Grecji

PARYŻ, 23.1 (PAP). Jak donosi Agencja France Presse grecka rada ministrów postanowiła wprowadzić cenzurę prewencyjną dla wszystkich wiadomości z frontu, lub mogących „osłabić morale armii”.

Jednocześnie rada ministrów zatwierdziła skład gabinetu wojennego, w którym biorą również udział szefowie amerykańskiej i brytyjskiej misji wojskowej.

2 (XXXI)
Kupon premiowy
„Dziennika Łódzkiego”

Imię i nazwisko:

Adres:

(7 kolejnych kuponów prosimy przysłać do Redakcji „Dziennika Łódzkiego”, Łódź, Piotrkowska, Nr 96 — Na kopercie zaznaczyć KUPONY KASZKOWE“)

Dlaczego P.K.S. chce się nadal dusić

na, ulicy która dawno przestała być »Pusta«...?

„Starzy“ łodzianie pamiętają, że ul. Wigury swego czasu nosiła nazwę — Pusta. Nazwa ta pasowała do tej wąskiej i cichej wówczas uliczki. Dzisiaj ul. Wigury w żadnym wypadku nie można uznać za pustą.

Przeciwnie wypełniona jest stale samochodami PKS, które tu mają dworzec. Na sporej, niezabudowanej parceli garażuje się autobusy, dawna hala sklepowa po drugiej stronie ulicy mieści po czekalnię i kasy biletowe, a sama ulica spełnia rolę dworcowego peronu.

Przy zbiegu terminów odjazdu autobusów do różnych miast na ul. Wigury tworzy się istny korek. Chodniki zapełnione są podróżnymi z kuframi i tobołami, autobusy blokują jezdnię. Ani przejść ani przejechać swobodnie nie można. Patrzącemu na ten widok nasuwa się nieodparcie myśl:

— A niechby tędy nagle musiała przejechać straż pożarna, lub pogotowie. Przeszkody na ul. Wigury spowodowałyby stratę kilku cennych minut.

PKS buduje sobie przy ul. Wólczajskiej i Skorupki garaże, ale dworzec autobusowy ma nadal pozostać przy ul. Wigury.

Zastanówmy się czy takie rozwiązanie jest słuszne? Czy nie trzeba było by raczej wytypować

„Oda“ do Dyrekcji

Szumia, świszczą maszyny,
A dym z komina wali,
Szyja, szyja dziewczyny
Na jasnej, dużej sali.

Lećz gdy wejdiesz w podwórze,
To wrażenia masz nowe,
Bo wszędzie widzisz błoto
Nie komplety plażowe.

Więc gdy po kostki brodzisz,
To cię zalewa krew,
Ze ze skóry wychodzisz
I kłnieś brzydko: psia krew!

Bo buty przecież tanie,
A żwiru niema w Łodzi.
Gdy but w błocie zostanie
To co to komu szkodzi?

P.S. Może Dyrekcja Ośrodka Konfekcyjnego Nr 4 również „zauważy“ błoto, które tak smętnie opiewa jedna z naszych Czytelniczek, a w którym musi brodzić parę tysięcy pracowników fabryki.

na ten cel jakiegos obszernego placu, tak jak to zrobiono w Warszawie? Może warunkom odpowiadałoby miejsce postoju samochodów przy ul. Daszyńskiego. Albo

Plac Niepodległości?

Naprawdę warto tę rzecz dokładnie przemyśleć. Gdyby PKS zmienił decyzję i przeniósł dworzec autobusowy na bardziej prze-

stronne miejsce, odetchnęliby z ulgą mieszkańcy ul. Wigury, którym autobusy warczą pod samymi oknami już od godz. 5 rano. (O.)

Coś dla pań i coś dla panów

Gdzie? — w Warszawie

Nie bez słuszności Warszawa jest uważana za wzór dobrego smaku. Nie jest też przypadkiem, że właśnie w Stolicy powstaje obecnie zakrojony na europejską skalę ośrodek estetycznych i gustownych towarów, przeznaczonych dla najszerzszych rzesz klientów. Ośrodkiem tym będzie nowa, budująca się fabryka konfekcyjna na Pradze przy ul. Terespolskiej.

Fabryka będzie największym w kraju ośrodkiem konfekcyjnym. Rozpoczęta latem ub. roku budowa, zakończona zostanie w drugiej połowie b.r. Jest to pierwsza z trzech fabryk odzieżowych w Warszawie, których budowę projektuje się w ra-

Szkolne koła „Odbudujemy Warszawę“ powstają w całym kraju

We wszystkich szkołach na terenie kraju tworzy się obecnie pod opieką i kierownictwem nauczycielstwa, Szkolne Komitety „Odbudujemy Warszawę“. Są to nowe ogniska ogólnokrajowej akcji, które objawiają całą młodzież szkolną, współdziałają z terenowymi Komitetami Odbudowy Warszawy, w akcji zbiorczej i propagandowej. Przyniesie to odbudowie stolicy poważne kwoty, na które złożą się drobne, ale powszechnie wpłacone składki młodzieży szkolnej, a ponadto, właśnie dzięki masowości i ogólnokrajowemu zasięgowi, ułatwi dotarcie hasła odbudowy Warszawy poprzez młodzież do wszystkich rodzin w Polsce.

Mniej dla urzędów, więcej dla ludzi będzie budowała Warszawa

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów powziął uchwałę, która ma na celu ograniczenie w roku 1949 oraz w okresie 6-letniego planu — rozmiarów budownictwa administracyjnego na terenie Warszawy na korzyść budownictwa mieszkaniowego.

Uchwała przewiduje, że budownictwo administracyjne władz i instytucji na terenie Warszawy utrzy-

mach planu 6-letniego. Dwie następne wzniesione zostaną w latach 1950 i 1951.

Nowa fabryka zatrudni około 3.500 kobiet. W r. 1951 po wybudowaniu dwóch pozostałych fabryk, znajdzie pracę około 10.000 robotnic. Będą się one rekrutować przeważnie z wdów i sierot po poległych.

Aby zobrazować rozmach budowanej fabryki konfekcyjnej, wystarczy nadmienić, iż jest to największa obecnie budowa przemysłowa na terenie Warszawy. Do chwili obecnej wykończono trzy kondygnacje i zaczęto czwartą. Budynki gospodarcze wykończono w stanie surowym w 100%, zaś inne pomieszczenia o przeznaczeniu administracyjnym, socjalnym i mieszkalnym — w 75%. Dalsze roboty są w pełnym toku.

Nowa fabryka zostanie wyposażona w najnowsze i najdoskonalsze urządzenia techniczne. Nowoczesny park maszynowy będzie się składał częściowo z maszyn wyprodukowanych w kraju, automaty zaś i ma-

P.C.H. założy sklep w Kolumnie

W związku z artykułem „Zapraszamy PCH na letnisko“ (w „Dzienniku Łódzkim“ z dn. 15.1.1949 r.) Hurtownia Spożywczo - Przemysłowa PCH zakomunikowała nam, że w roku 1949 uruchomi własny sklep detaliczny dla wczasowiczów w Kolumnie. W miarę potrzeby będą uruchomione dalsze sklepy PCH, względnie spółdzielnie.

szyny specjalne sprowadzone zostały z zagranicy.

Produkcja nowej fabryki będzie różnorodna: szycie będzie przede wszystkim ubrania dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym oraz tania i estetyczna konfekcja damską i męską. Przy fabryce powstanie modelarnia, która zajmie się projektowaniem estetycznych wzorów ubrań, dostępnych wszystkim ludziom pracy.

W budowie są żłobki, ośrodki „Opieki nad matką i dzieckiem“, przedszkola oraz ogródki dziecięce, pomysłane i zorganizowane według najnowszych wymagań higieny, me dycyny i pedagogiki.

Przy fabryce powstaje szkoła zawodowa. Buduje się tam olbrzymią salę wykładową. Jedną z największych atrakcji, świadczących o dbałości o kulturalno-oświatowe potrzeby robotnika, jest budowa fabrycznej świetlicy, z salą teatralną na 2.000 osób.

Dobre nowiny dla niemowląt wyprawki — za darmo

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na ostatnim posiedzeniu zatwierdził wniosek w sprawie powszechnej akcji wyprawkowej dla niemowląt.

Celem tej akcji jest zaopatrzenie każdego niemowlęcia w wyprawkę. Dotychczasowa akcja wyprawkowa finansowana ze środków publicznych zaspokajała około 2/3 potrzeb. Obecnie Państwo korzystając z pomocy Międzynarodowego Funduszu Pomocy Dzieciom przy ONZ (UNICEF), rozszerza zasięg tej akcji na wszystkie niemowlęta w Polsce.

Wyprawki otrzymywać będą bezpłatnie osoby, utrzymujące się z pracy najemnej, osoby korzystające z pomocy opieki społecznej, bezrolni mieszkańcy gmin wiejskich, którzy nie płacą podatku obrotowego i dochodowego oraz właściciele drobnych gospodarstw rolnych. Pozosta-

Mieszkania dla łódzkich muzyków

(i) W roku ubiegłym Zarząd Miejski wyremontował gmach Filharmonii Łódzkiej. Jak się dowiadujemy, w roku bieżącym poddasze budynku Filharmonii, zostanie przebudowane na mieszkania. Na przeprowadzenie tych prac Zarząd Miejski wyasygnował 2.007.967 zł. Prace zostały zlecone Miejskiemu Przedsiębiorstwu Budowlanemu.

Mieszkania te są przeznaczone dla muzyków zatrudnionych w orkiestrze Filharmonii, znajdujących się w najgorszych warunkach mieszkaniowych.

Na marginesie warto by dodać, że przydałoby się również otynkowanie i pomalowanie frontu gmachu Filharmonii, który w tej chwili wygląda naprawdę fatalnie.

Autobusy są, ale to nie wystarcza

Wprowadzona komunikacja samochodowa byłaby niezmiernie poważnym udogodnieniem dla mieszkańców Chojen, gdyby nie małe ale... Trasa jazdy autobusu, idąca od placu Niepodległości ulicą Rzgowską okazuje się w praktyce niewystarczająca. Zmusza bowiem nadal mieszkańców rozległej dzielnicy Nowe Chojno do przemierzania pieszo trzech kilometrów, dzielących ich od najbliższego przystanku autobusowego. Tymczasem wystarczyłoby skierować trasę autobusu w ulicę Kosynierów Gdynskich i poprzez Trybunalską i Paradną z powrotem do Rzgowskiej, by usunąć to poważne niedociągnięcie. Naszym zdaniem Dyrekcja MZK winna wziąć pod uwagę potrzeby mieszkańców Nowych Chojen. (zs)

Są 3, a będzie 20

Stanowczo za mało mamy jeszcze burs i internatów uczniowskich. Młodzież wiejska ucząca się w szkołach w Łodzi i innych miastach województwa musi dojeżdżać do szkół pociągami. Sporo czasu pochłania ta młodzież dojazd do szkół, a zwłaszcza na czekanie na dworcach na odpowiednie połączenie pociągów.

By choć częściowo złagodzić ten stan rzeczy, Kuratorium Szkolne Okręgu Łódzkiego przystąpiło do organizowania na dworcach świetlic uczniowskich, w których czekająca na pociąg młodzież mogłaby przebywać. Świetlice takie powstały już w Łodzi (Dw. Fabryczny), w Skiernewicach i Radomsku. W roku bieżącym powstaną jeszcze jedna świetlica w Łodzi (Dw. Kaliski) oraz w 19 większych ośrodkach szkolnych województwa. (jb)

ERICH MARIA REMARQUE

ŁUK TRIUMFALNY

Przełożyła Wanda Melcer

— Dobrze. W takim razie napijmy się czegoś. Przyda się pani. — Nie czekał odpowiedzi. Nacisnął dzwonek. Kelner zjawił się ze zdumiewającą szybkością. — Proszę dwa duże koniaki.

— Tutaj?
— A gdzieżby?
— Już idę.

Kelner przyniósł dwa kieliszki i butelkę Courvoisier. Zerknął na łóżko, które bielalo w kącie. — Zapalić światło? — zapytał.

— Nie. Ale może pan zostawić butelkę.

Kelner postawił tacę na stoliku i wybiegł najszybciej, jak potrafił.

Rawik napełnił kieliszki. — Niech pani pije, to pani dobrze zrobi.

Oczekiwał odmowy, myślał, że będzie musiał przekonywać. Ale bez wahania wypróżniła kieliszek.

— Czy w tamtych walizkach są jeszcze jakie wartościowe rzeczy?

— Nie.
— Może jednak coś, co by pani chciała zatrzymać? Co się pani przyda? Niech pani tam zajrzy.
— Nie, nie tam nie ma, o ile wiem.
— Nawet w małej walizeczce?
— Tam może, nie wiem, co tam trzymał.
Rawik podniósł walizczkę i postawił na małym

stoliku przy oknie. Parę butelek, trochę bielizny, notesy, akwarele, pędzle, książka, w przedziale płóciennej teczki dwa banknoty, owinięte w bibułkę. Spojrzał pod światło. — Studolarówka — powiedział. — Niech pani weźmie, na jakiś czas wystarczy. Dołączymy tę walizczkę do tamtych. Mogła przecież należeć do pani.

— Dziękuję — powiedziała kobieta.
— Może pani uważa, że to obrzydliwe. Ale konieczne. Przyda się pani. Chwila odpoczynku.

— Nie uważam, żeby to było obrzydliwe. Ale sama nie mogłabym.

Rawik znów napełnił kieliszki.
— Niech pani pije.

Powoli wypróżniła kieliszek. — Lepiej teraz? — zapytał.

Spojrzała na niego. — Ani lepiej ani gorzej. No nic. — Zmrok ją gasił. Od czasu do czasu czerwone refleksy neonów pomykały po jej twarzy i rękach.

— Nie mogę myśleć — powiedziała — póki on tu jest.

Dwaj sanitariusze odrzucili prześcieradło i postawili nosze koło łóżka. Potem podnieśli zwłoki. Zrobili to szybko i rzeczowo. Rawik trzymał się koło kobiety, na wypadek, gdyby miała zemdleć. Zanim przykryli ciało, pochylili się i wziął małą drewnianą Madonnę z nocnego stolika. — To chyba należy do pani — powiedział. — Nie chce pani zatrzymać?

— Nie.

Podał jej, nie wzięła. Więc otworzył małą walizczkę i wsunął tam figurkę.

Sanitariusze nakryli zwłoki prześcieradłem. Potem unieśli nosze. Drzwi były wąskie, a korytarz niewiele co szerszy. Chcieli nawrócić, nie dało się. Nosze uderzyły o ścianę.

— Trzeba go zdjąć — powiedział starszy. — W ten sposób nie wykręcimy.

Spojrzał na Rawika. — Chodźmy — powiedział Rawik do kobiety. — Poczekamy na dole.

Potrząsnęła głową.

— Trudno — powiedział do sanitariusza. — Róbcie, co trzeba.

Sanitariusze unieśli ciało, trzymając je za nogi i za ramiona i położyli na podłodze. Rawik chciał coś powiedzieć. Pilnował kobiety. Nie odezwała się. Więc milczał. Mężczyźni przenieśli nosze do hallu, potem wrócili w ciemność i unieśli ciało przez słabo oświetlony korytarz. Rawik szedł za nimi. Musieli unieść nosze bardzo wysoko idąc schodami. Ich twarze narbrzmiały i zaczerwieniły się od wysiłku, pocili się pod ciężarem ciała, które unosiło się ważko nad nimi. Rawik śledził ich oczami póki nie zeszli. Wtedy wrócił.

Kobieta wyglądała oknem. Na ulicy zatrzymało się auto. Sanitariusze wsunęli nosze jak piekarz wsuwa chleb do pieca. Potem wdrapali się na swoje miejsca, motor jęknął, jak ktoś spod ziemi i wóz wystrzelił w ostrym łuku za róg.

Odwróciła się. — Trzeba było wyjść wpierw — powiedział Rawik. — Po cóż czekać do samego końca.

— Nie mogłam. Nie mogłam wyjść przed nim. Rozumie pan?

— Rozumiem. Chodźmy. Napijmy się czegoś.

— Nie.

Weber zapalił światło, kiedy podjechała policja razem z ambulansem. Pokój wydawał się większy, kiedy zabrakło trupa. Większy i jakby zamarły, jak gdyby ciało wyszło, a śmierć została.

— Czy pani woli zostać w tym hotelu? Chyba nie?

— Nie.

— Czy pani tu nie ma przyjaciół?

— Nie, nikogo.

— A może jest jakiś hotel, do którego wolałaby pani się przenieść?

— Nie.

„Gwardia” (Warszawa) - „Włókniarz” (Łódź)

Zwycięstwo Mazura - Trzęsowski oddał punkty walkowerem



Mecz bokserski o drużynowe mistrzostwo Polski, rozegrany w Łodzi między warszawską „Gwardią” a miejscowym „Włókniarzem” zakończył się, jak było do przewidzenia, zwycięstwem pięściarzy „Gwardii”, którzy przyjechali do Łodzi w swoim najsilniejszym składzie na czele z Koleczyńskim, Szymurą, Sobkowiakiem i Patorą. „Gwardia” wygrała 12:4, kwalifikując się ostatecznie do pierwszej Ligi pięściarskiej.

Niestety nie doszło do sensacyjnie zapowiadającego się pojedynku między Koleczyńskim a Trzęsowskim. Łodzianina wyznaczono do wagi półśredniej i tak się złożyło, że z powodu nadwagi musiał oddać punkty walkowerem. Szkoda, że nie sprawdził przed wagą, czy Trzęsowski może walczyć w wadze półśredniej. Powinien on być wyznaczony do spotkania z Koleczyńskim.

Natomiast doszło do pojedynku Szymury z Jaskółką. Walka zakończyła się dyskwalifikacją mistrza Polski — Jaskółki, który po trzech kolejnych napomnieniach, został przez sędziego ringowego odesłany do rogu. Szymura jednak przypłacił swoje zwycięstwo poważną kontuzją łuku brwiowego. Mistrzostwo Polski w wadze ciężkiej — Jaskółka porażka przez dyskwalifikację nie przynosi zaszczytu. Jaskółka powinien nauczyć się czystej walki. Nie wolno przetrzymywać przeciwnika i bić głową.

Niespodziankę sprawił Mazur, który pokonał na punkty Tomczyńskiego, a trzeba przyznać, że miał wyjątkowo trudne zadanie, bo Tomczyński był od niego o głowę wyższy i miał długie ręce.

Kargier tym razem zremisował z Patorą. Bokser „Gwardii” tym razem walczył słabiej niż w Warszawie i Kargier całkowicie zasłużył na wynik remisowy.

Spodziewaliśmy się znacznie lepszej walki po Mateckim. Wyczekiwałem nigdy nie wygra się walki. Matecki, jako bokser w wadze koguciej, powinien być bardziej agresywny.

Dobrze walczył Kawczyński, który zremisował z Komudą. Jest to wielki sukces Kawczyńskiego, który nie potrafił jednak wytrzymać trzeciej rundy. Gdyby walczył tak jak w pierwszej czy w drugiej rundzie, niewątpliwie uzyskałby zwycięstwo.

Koleczyński walczył niecałą rundę. Przeciwnik jego Szczapiński włożył wszystkie swoje siły w jedną rundę i trzeba przyznać, że potrafił nawet poważnie zagrażać Koleczyńskiemu, ale potem sam zrezygnował z dalszej walki.

Niestety nie mogliśmy stwierdzić dobrej formy Archackiego. Zawodnik ten jest stanowczo przereklamowany.

Mecz, mimo wszystko, był dosyć interesujący. Hala „Wimy” zapelniała się do ostatniego miejsca, gromadząc przeszło 3 tysiące widzów. Co do werdyktów sędziowskich nie

mamy żadnych zastrzeżeń, chociaż publiczność chciała widzieć zwycięstwo Kawczyńskiego nad Komudą, ale w ostatecznym wyniku decydująco zawsze trzecia runda, zwłaszcza, że dwie pierwsze Kawczyński wygrał bardzo nieznacznie. Miał on pewne szanse, ale był za mało agresywny w ostatnich minutach walki.

Ciekawi jesteśmy jak wyjdzie z bokserami „Gwardii” „Zryw” łódzki, który będzie walczył w spotkaniach finałowych o drużynowe mistrzostwo Polski.

Wyniki w poszczególnych wagach były następujące:

Waga musza Patora (G) zremisował z Kargierem (W). Z punktu obaj ruszają odważnie do walki. Patora jest bardziej zwarty i ma celniejsze ciosy. Kargier punktuje lewą prostą. Pierwsza runda raczej remisowa. W drugiej Patora jest szybszy i zdobywa przewagę. Walka jest wyjątkowo zażarta. W ostatniej rundzie obaj otrzymują napomnienia za nieczystą walkę. Kargier ma nieznaczną przewagę i ostatecznie walka kończy się wynikiem remisowym.

Waga kogucia Sobkowiak (G) wygrał z Mateckim (W). Tempo jest spokojne. Sobkowiak atakuje z doskoków. W drugiej rundzie Matecki znajduje się do 9 na deskach, ale szybko się zrywa i walczy dalej. W ostatniej rundzie Sobkowiak otrzymuje napomnienie za przetrzymywanie przeciwnika. Po chwili Sobkowiak otrzymuje drugie napomnienie, ale mimo to spotkanie wygrywa.

Waga piórkowa Tomczyński (G)

przegrał na punkty z Mazurem (W). Tomczyński był najsłabszym zawodnikiem „Gwardii”. Posiada on piękną sylwetkę i długie ręce, ale nie umie boksować. Mazur we wszystkich rundach miał wyraźną przewagę i odniósł zasłużone zwycięstwo.

Waga lekka Komuda (G) zremisował z Kawczyńskim (W). Dla Kawczyńskiego, młodego zawodnika, uzyskanie wyniku remisowego z rutynowanym Komudą jest wielkim sukcesem. Już w pierwszej rundzie zanośliło się na sensację, bo Kawczyński zaczął atakować Komudę, zbierając cenne punkty. Komuda przekonał się, że trzeba przestać żartować, bo może przegrać. W drugim starciu Kawczyński wykazywał więcej inicjatywy i przez cały czas był w akcji. Dopiero w ostatniej rundzie Komuda zdobył się na wielki wysiłek i zaczął atakować, mając przewagę nad zmęczonym Kawczyńskim. Wynik remisowy odpowiada przebiegowi walki.

Waga półśrednia Majewski (G) zdobył punkty walkowerem wobec wagi Trzęsowskiego. Bokser tej klasy co Trzęsowski powinien pilnować swojej wagi. Jasne jest, że powinno się było wyznaczyć Trzęsowskiego do wagi średniej, by walczył z Koleczyńskim.

Waga średnia Koleczyński (G) pokonał w pierwszej rundzie przez poddanie się Szczapińskiego (W). Zanośliło się na początku, że walka trwać będzie dłużej i że Koleczyński będzie musiał porządnie się napracować, by odnieść zwycięstwo, ale niestety Szczapiński wolał zrezygno-

wać z walki, byle nie przegrać przez KO.

Waga półciężka Archacki (G) pokonał Kubasiewicza (W). Chociaż bokser Warszawy miał przewagę we wszystkich trzech rundach, nie potrafił jednak wykazać jakiejś rewelacyjnej formy. Żeby Kubasiewicz był bardziej agresywny i dysponował silniejszym ciosem, na pewno potrafiłby pokonać Archackiego, który przewyższał łodzianina przede wszystkim rutyną i lepszą techniką jak również szybkością w wyprawdaniu ciosów.

Waga ciężka Szymura (G) wygrał przez dyskwalifikowanie Jaskółki (W). W drugiej rundzie Jaskółka otrzymał pierwsze napomnienie za przetrzymywanie przeciwnika, ale to nie poskutkowało. Sędzia ringowy wystosował drugie napomnienie. Szymura punktował Jaskółkę z półdystansu. W trzeciej rundzie Jaskółka otrzymał trzecie napomnienie i odprowadzono go do rogu.

Mecz zakończył się ostatecznie zwycięstwem „Gwardii” 12:4.

W ringu sędziował mgr. Jacek Kowalski, punkty obliczali Bohdanowicz z Krakowa, Markowski ze Śląska i Kołodziejczyk z Poznania.

Po meczu tym „Włókniarz” zakwalifikował się ostatecznie do drugiej ligi bokserskiej.

W grupie tej pozostał już tylko jeden mecz do rozegrania, a mianowicie „Gwardia” warszawskiej z „Gwardią” z Rzeszowa. Wynik tego spotkania nie wpłynie na końcowe ukształtowanie tabelki w tej grupie. Ja, Nie.

YMCA wygrała z AZS Kraków 34:22 (12:4)

Po przegranym meczu z „Wisłą” koszykarze YMCA łódzkiej spotkali się z miejscowym AZS, odnosząc zasłużone zwycięstwo 34:22 (12:4). Wynik meczu przesądzony został już w pierwszej połowie meczu, gdyż YMCA potrafiła zdobyć 12 punktów przy 4 punktach akademików.

Punkty dla YMCA zdobyli: Zyliński — 14, Ulatowski — 8, Barszczyński — 7, Maciejewski — 3 i Dowgird — 2.

Koszykarze „Zgody” przegrali w Poznaniu

W Poznaniu odbyły się dwa mecze z ZKK 19:36 (7:9). W drugim spotkaniu „Zgoda” przegrała z „Wartą” 27:32 (5:16).

Choć koszykarze „Zgody” przegrali obydwie mecze, pozostawili jednak w Poznaniu dobre wrażenie.

„Zgoda” zajmuje w dalszym ciągu ostatnie miejsce w tabelce punktacyjnej i na pewno spadnie z Ligi.

Wyniki spotkań pięściarskich

W meczach o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie uzyskano następujące wyniki:

„Pafawag” — Huta Zabrze 9:7.

„Zjednoczeni” — „Samorządowiec” 14:2

„Gwardia” (W) — „Włókniarz” 12:4

Drużyna „Pafawagu” zakwalifikowała się ostatecznie do drugiej ligi, tak jak „Włókniarz” łódzki.

Dotacje KCZZ dla sportu związkowego

Zatwierdzony przez KCZZ budżet Rady Kultury Fizycznej i Sportu przewiduje dotacje dla zrzeszeń sportowych w wysokości około 736 milj. złotych oraz około 138 milj. złotych na inwestycje sportowe.

Poszczególne zrzeszenia sportowe KCZZ otrzymają ponad 70 milj. zł, z wyjątkiem „Związkowca”, któremu przyznano 136 milj. zł. Z dotacji na inwestycje przeznaczono m. in.: ponad 30 milj. zł na budowę sztucznego lodowiska w Katowicach, 30 milj. na budowę centralnego stadionu w Warszawie, 17 milj. zł na budowę sali gimnastycznej w Krakowie oraz 10 milj. zł na budowę sali gimnastycznej w Łodzi.

Zebrań w „Resursie”

Sekcja Motocyklowa Rzem. K. S. „Resursa” zwołuje na czwartek, 27 stycznia, o godz. 20 w lokalu klubowym Zebranie członków.

Z uwagi na ważność spraw obecność wszystkich obowiązkowa.

Nowe władze ŁOZPN

Wczoraj odbyło się doroczne walne zebranie Łódzkiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Zebranie zabrał nac. H. Konopka, który poprosił o przewodniczenie prez. Andrzejaka.

Po sprawozdaniach ustępujących władz wywiązała się dłuższa dyskusja. Głos w dyskusji najczęściej zabierali przedstawiciele klubów prowincjonalnych. Chodziło im przede wszystkim o przeprowadzenie podziału wpływów kasowych z zawodów organizowanych na prowincji. Dotychczas istniał zwyczaj, że wpływami kasowymi kluby prowincjonalne dzieliły się z klubami łódzkimi (po przeprowadzonych zawodach o mistrzostwo w danej klasie). Przyjazd drużyn łódzkich do Piotrkowa, Kutna, czy Tomaszowa budził i budzić będzie zawsze większe zainteresowanie niż mecz z klubem prowincjonalnym w Łodzi. Z tego powodu znacznie większy jest wpływ kasowy na prowincji

niż w Łodzi w czasie meczu rewanżowego. Zgłoszony wniosek niestety nie przeszedł i kluby prowincjonalne będą musiały w dalszym ciągu dzielić się kasą.

ŁOZPN, będąc największą organizacją sportową na terenie Łodzi posiada aparat administracyjny. Jeden z delegatów usiłował wprować poprawkę do preliminarza budżetowego, redukując znacznie wydatki administracyjne. Naszym zdaniem jednak, jak również zdaniem większości delegatów, zachowanie tej sumy, a nawet podwyższenie jej, celem bardziej sprężytego załatwiania spraw jest niezbędne. Przecież gaża 10 tysięcy złotych dla kierownika biura nie jest chyba wygórowana. To, że wszyscy członkowie zarządu pracują honorowo, nie znaczy, by wykorzystywać poszczególnych funkcjonariuszy.

Prezesem związku został ponownie nac. H. Konopka, a wiceprezesami — pp. Kazimierzczak i Dąb-

rowski.

Przysłuchując się obradom, doszliśmy do wniosku, że Łódź posiada wielu wybitnych działaczy. Pociągające jest również to, że ci działacze znajdują się również na prowincji. Przez wszystkie wypowiedzi przebiegała szczerza chęć służenia jak najlepiej sprawie sportu, przebiegała nuta solidarności w pracy organizacyjnej i jednocześnie poczucie odpowiedzialności.

Sport piłkarski na prowincji w roku sprawozdawczym poczynił wielkie postępy jeśli chodzi o poziom, jak również o propagandę.

Pływacy Poznania zwyciężyli Łódź 84:76

Nowe rekordy łodzian

W międzyokręgowym meczu pływackim rozegranym na pływalni Polskiej YMCA, reprezentacja Poznania zwyciężyła Łódź 84:76. W meczu piłki wodnej Łódź zwyciężyła Poznań 5:2 (3:0). Wyższość Poznania uwidoczniła się zwłaszcza w konkurencjach kobiecych, w których goście mieli zdecydowaną przewagę.

Padły 4 rekordy okręgowe, 3 łódzkie i 1 poznański. Na 200 m stylem klasycznym Nikodemski pobił rekord okręgu łódzkiego wynikiem 2:57,5 a Cichomski rekord poznański 2:57,9. W biegu na 200 m stylem dowolnym panów Boniecki ustanowił nowy rekord Łodzi wynikiem 2:33 a sztafeta łódzka 5x50 m stylem dowolnym panów również poprawiła rekord okręgu w czasie 2:34,5.

Wyniki techniczne przedstawiają się następująco:

200 m styl klasyczny panów: — 1) Nikodemski (Łódź) 2:57,5 (rek. okręgu), 2) Cichomski (Poznań) 2:57,9 (rekord okręgu), 3) Dobrowolski (Łódź) 3:10.

100 m stylem dowolnym panów: — 1) Żurkówna (Poznań) 1:22,2, 2) Szczepaniakówna (Łódź) 1:29,4, 3) Sobczakówna (Łódź) 1:32,9.

200 m stylem dowolnym panów: 1) Boniecki (Łódź) 2:33 (rekord okręgu), 2) Feding (Poznań) 2:33,2, 3) Lutowski (Poznań) 2:47,5.

100 m styl klasyczny panów: — 1) Bresińska (Poznań) 1:38, 2) Malicka (Poznań) 1:40,6, 3) Proniewicz (Łódź) 1:43,1.

100 m styl grzbietowy panów: — 1) Owczarek (Poznań) 1:22,6, 2) Boruszak (Poznań) 1:23,6, 3) Durys (Łódź) 1:27,3.

100 m styl dowolny panów: — 1) Jera (Łódź) 1:07,1, 2) Feding (Poznań) 1:09,7, 3) Wojciechowski (Łódź) 1:12,4.

100 m styl klasyczny panów: — 1) Cichomski (Poznań) 1:19, 2) Nikodemski (Łódź) 1:24, 3) Zalisz (Poznań) 1:24,3.

100 m styl grzbietowy panów: — 1) Żurkówna (Poznań) 1:41,5, 2) Woźniakówna (Łódź) 1:44,2, 3) Malicka (Poznań) 1:44,4.

Sztafeta 3x100 m stylem zmiennym panów — 1) Poznań 4:02,9, 2) Łódź 4:26.

Sztafeta 3x100 m stylem zmiennym panów — 1) Poznań 4:52,4, 2) Łódź 4:56,4.

Sztafeta 5x50 m stylem dowolnym panów — 1) Łódź 2:34,5, 2) Poznań 2:42,1.

Organizacja zawodów sprawna. — Widzów ok. 800 osób. (Z. S.)

PTC — „Samorządowcem”

W Pabianicach w sali Prywatnego Zrzeszenia Przemysłu Włókienniczego, odbyło się Walne Zebranie Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów.

Po zagajeniu przez prezesa inż. M. Zabieglińskiego i po odczytaniu sprawozdań z których wynikało, że PTC zdobyło wiele cennych sukcesów, przystąpiono do wyboru pionu patronalnego, czyli patronatu przy którym to zasłużone Towarzystwo Sportowe krzewić będzie kulturę fizyczną wśród szerokiej mas.

Zgłoszony wniosek o przystąpienie do „Samorządowca”, co przyjęte zostało przez akklamację.

Prezesem został jeden z pierwszych założycieli PTC p. Leon Jankowski, znany motocyklista. Ponad

to m. in. weszli do Zarządu pp.: Antoni Karbowiak i Markiewicz, któremu piłkarze ligowi PTC mają wiele do zawdzięczenia w czasie ciężkich bojów o wejście od drugiej Ligi, dalej p. Leon Hans, Tadeusz Jakubowski, prof. Zygmunt Cichy, Michałak i inni. Nazwiska te dają pełną gwarancję, że w tym roku praca Zarządu da pożądaną rezultaty zwłaszcza, że PTC oparło się o taki pion jak „Samorządowiec”.

Wszystkim pabianiczanom leży na sercu dobro Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów, jak to zaznaczył w swoim przemówieniu inspektor wychowania fizycznego w Pabianicach p. Filipowicz. Jego trafne i życzliwe rady przyjęte szczerymi oklaskami.

Łyżwiarze radzieccy na mistrzostwach Europy w Davos

Komisja organizacyjna łyżwiarzów mistrzostw Europy w jeździe szybkiej, które odbędą się w Davos, w dniach 5—6 lutego br., podała do wiadomości, że w zawodach wezmą prawdopodobnie udział łyżwiarze radzieccy.

Udział doskonałych zawodników radzieckich byłby niewątpliwie bardzo atrakcyjny i wpłynąłby w du-

żym stopniu na ogólne podniesienie poziomu mistrzostw.

Na podstawie wyników, uzyskiwanych w zawodach krajowych, należy przypuszczać, że łyżwiarze radzieccy stanowiliby groźnych konkurentów dla reprezentantów państw skandynawskich.

Termin ogłoszeń upływa z końcem przyszłego tygodnia.

Oprócz Związku Radzieckiego, spodziewany jest udział 12 państw: Austrii, Anglii, Belgii, Czechosłowacji, Finlandii, Francji, Holandii, Norwegii, Szwecji, Węgier, Włoch i Szwajcarii.

Pięściarze „Metalowca” walczą

26 bm. o godz. 19 w hali „Wimy” odbędzie się towarzyski mecz bokserski między Związkiem Klubem Sportowym „Metalowiec” oraz K. S. „Tramwajarz”. Reprezentowane będą wszystkie wagi.

Będzie to zarazem debiut bokserów „Metalowca”, których trenerem jest Henryk Lipiec.

Bilety w cenie 30 (ulg.), 50 i 100 złotych do nabycia w dniu 26 bm. w kasie „Wimy” od godz. 17,30.

PRENUMERATA PISM RADZIECKICH
NAJNOWSZE ZDOBYCZE TECHNIKI MEDYCyny ROLNICTWA i t. d. znajdziesz — prenumerując prasę radziecką
 Prenumeratę dzienników i czasopism radzieckich przyjmują wszystkie placówki „CZYTELNIKA”.
 Prenumeratę można wpłacać na konto P. K.O. Nr. I. 850 „CZYTELNIK” Instytut Prasy.
 W Łodzi zamówienia na pisma radzieckie przyjmuje: „CZYTELNIK”, ul. Piotrkowska 53 (dział prenumerat).
 „ ul. Piotrkowska 96 (sklep pomocy szkolnych).
 „ ul. Piotrkowska 147 (księgarnia).

MUSZTARDE
 STOLOWA, CHRZANOWA, KAWCZYŃSKA i GERZAN w słodkich polach: Wytwórnia Musztardy i Art. Spoż. „STEBIL”
 M. Stefaniak — Z. Bilski
 ŁÓDŹ ul. LIMANOWSKIEGO 7 (K. 1525)

KALENDARZYK

Poniedziałek
24
STYCZNI

DZISIA:
 Tymoteusza

JUTRO:
 Nawr. Sw. Pawła Ap.

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY:
 Komisariat Miejski M. O. 253-80
 Pogotowie Ratunkowe Miejskie 104-44
 Pogotowie Ratunkowe Miejskie 104-44
 Pogotowie Ratunkowe Ubezpieczalni 134-15
 Pogotowie Ratunkowe PCK 117-11
 Straż Pożarna 8

Dyżury apiek

Dzisiejszej nocy dyżurują apieki:
 Grodzkiego (11 Listopada 13), Jarosławskiego (Pabianicka 212), Krasieńskiego (Jaracza 32), Kona (Pl. Kościelny 3), Łuszczewskiej (Główna 50), Raczyńskiego (Katna 54), Rydy (Kopernika 20), Wagnera (Piotrkowska 87)

Teatru

TEATR W. P., ul. Jaracza 21
 O godz. 19.15 „Rozbity dzban”.
PANSTWOWY TEATR POWSZECHNY, ul. 11 Listopada Nr 21:
 O godz. 19.15 „Kłosa kawalerów”.
TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA, ul. Daszyńskiego Nr 34:
 O godz. 19.15 „Wyspa pokoja”.
TEATR „LUTNIA” ul. Piotrkowska 243:
 O godz. 19.15 „Baron cygański”.
TEATR „MELODRAM”, ul. Traugutta 18 (gmach O. K. Z. Z.):
 Godz. 19.15 „Synowie”.
TEATR „OSA”, ul. Traugutta Nr 1 (w sali „Srebrny”), telefon 272.70:
 O godz. 19.15 „Porwanie Sabinek” z Józefem Węgrzynem.
TEATR LALEK „ARLEKIN” (ul. Piotrkowska Nr 152):
 Dzisiaj Teatr nieczynny

Kino

ADRIA — ul. Marszałka Stalina Nr 1:
 „Casablanca” (godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14) niedzw. dla młodz.
BALTYK — ul. Narutowicza Nr 30:
 „Dawonnik z Notre Dame” (godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14, 30, film doz. dla młodz. od lat 16).
BAJKA — ul. Franciszkańska Nr 21:
 „Samotny anioł” (godz. 18, 20, niedzielę 14, 16), film doz. dla młodz.
GDYNIA — ul. Daszyńskiego Nr 2:
 „Program aktualności kraj. i zagran. Nr 4” (godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21).
HEL (dla młodzieży), ul. Legionów 3/4:
 „Kopciuszka” (godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14).
MUZA — Ruda Fabianka:
 „Kulisy Wielkiej Rewolucji” (godz. 17, 30, 20, w niedzielę 14, 30) niedzw. dla młodz.
POLOŃA — ul. Piotrkowska Nr 67:
 „Express Moskwa—Ocean Spokojny” (godz. 17, 18, 21, w niedzielę 15), doz. dla młodz.
PRZEDWIOŚNIE — Żeromskiego 74/76:
 „Gilda” (godz. 17, 30, 20, w niedzielę 14, 30, 15) niedzw. dla młodz.
ROBOTNIK — ul. Kilińskiego Nr 178:
 „Słońce wędrowca” (godz. 16, 30, 18, 20, 22, 30, w niedzielę 14, 30) doz. dla młodz. od lat 14.
REKORD — ul. Rzgowska Nr 2:
 „Dusze czarne” (godz. 18, 20, w niedzielę 14, 16), doz. dla młodz.
ROMA — ul. Rzgowska Nr 84:
 „Bohaterowie pustyni” (godz. 18, 20, w niedzielę 14, 16) doz. dla młodz.
STYLICWY — ul. Kilińskiego Nr 123:
 „Skandal” (godz. 18, 20, w niedzielę 14, 16), niedzw. dla młodz.
SWIT — Bałucki Rynek Nr 5:
 „Serenada w Dolinie Słońca” (godz. 18, 20, w niedzielę 14, 16), doz. dla młodz.
TECZA — ul. Piotrkowska Nr 108:
 „Sen o miłości” (godz. 16, 18, 30, 21, w niedzielę 14, 30) doz. dla młodzieży od lat 13.
TATRY — ul. Świerkowskiego Nr 40:
 „Na tropie zbrodni” (godz. 16, 18, 30, 21, w niedzielę 14, 30), doz. dla młodz. od lat 16.
WISLA — ul. Daszyńskiego Nr 1:
 „Express Moskwa—Ocean Spokojny” (godz. 18, 20, 18, 20, 30; niedzielę 14, 30), doz. dla młodz.
WŁOKNIARZ — ul. Zawadzka Nr 15:
 „Dawonnik z Notre Dame” (godz. 16, 18, 20, 30, w niedzielę 14, 30), doz. dla młodz. od lat 16.
WOLNOŚĆ — ul. Napierkowskiego Nr 18:
 „Nocierpliwość sere” (godz. 16, 18, 30, 21, w niedzielę 14, 30), doz. dla młodz. od lat 13.
ZACHETA — ul. Zgierska Nr 23:
 „Tęcza Madigan” (godz. 18, 20, 30, w niedzielę 14, 16, 30), niedzw. dla młodz.

Wyrok w procesie Cygana i Spółki

Wczoraj został ogłoszony wyrok w toczącym się od paru dni przed Sądem Okręgowym w Łodzi procesie urzędników Państwowego Centra-

304.275 ubezpieczonych w Łodzi

W grudniu 1948 r. Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi wypłaciła tytułem zasiłków chorobowych 37,6 miliona zł., zasiłków pogorowych ok. 13 milionów zł., zasiłków dla karmiących — 2 miliony zł., zasiłków sanatoryjnych na kwotę ponad 1 milion zł. Zasiłków pogrzebowych wypłacono na kwotę 2,3 miliona. Stan ubezpieczonych w dniu 1.12.48 r. wynosił 304.275 osób. (r)

Apel i wystawa

W 25 rocznicę śmierci Włodzimierza Lenina Koło ZMP przy 11-letniej Szkole RTPD Nr 1 przy ul. Jaracza 26 urządziło uroczysty apel dla młodzieży szkolnej oraz wystawę dzieł Wielkiego Wodza Rewolucji.

Na program uroczystości złożyły się: ref. kol. Widulskiej pt. „Życie Włodzimierza Lenina” oraz pogadanka ob. prof. Gardy „Stosunek Lenina do sprawy polskiej”, wiersze Majakowskiego w wykonaniu uczniów szkoły. Akademię zakończono odśpiewaniem hymnu SFMD.

Z kroniki milicyjnej

WYPADEK PRZY PRACY
 Robotnik PZPB Nr 17 (Praska 3/7) Antoni Jankowski (Rokicińska 98) podczas pracy został wciągnięty w tryby maszyny. Ofiara wypadku, w ciężkim stanie, przewieziona została do szpitala św. Jana.

STRASZNE SKUTKI NIEOSTROŻNOŚCI

W mieszkaniu Jana Roźniarka (Łączna 57), od zapalanej żarówki zapaliła się pościel na łóżku. Spłaca w łóżku 3-letnia Renata Roźniarek uległa zacczadzeniu i poparzeniu. Przybyły lekarz pogotowia stwierdził zgon. Pożar ugasiła przybyła straż.

SANKAM... DO STAWU

Kilkunastoletni Eugeniusz Ambrożycki (Sierakowskiego 26) jeżdżąc na sankach w parku im. Struga (Piekarska 28) wpadł do stawu. Przybyła na miejsce wypadku straż pożarna wydołba chłopca. (w)

Zebrań i odczytów

DZISIA:
 — W Ośrodku Propagandy Sztuki (Park Sienkiewicza), o godz. 19.15 wieczór poezji i satyr L. Pasternaka.
 — W sali Domu Żołnierza, Daszyńskie go 24, o godz. 18 akademii z okazji 25-letniej rocznicy śmierci W. Lenina (dla członków Tow. Przyjaciół Żołnierza).
 — W lokalu Zw. Samorządowców o godz. 8 zebranie sekcji emerytalów.
 — W lokalu własnym, Piotrkowska 46, o godz. 19.30 zebranie członków ZAMP I roku prawa Kół Nr 3.
 — W sali przy ul. Czerwonej 3 o godzinie 17 zebranie prelegentów dzielnicowej Górnej Prawej PZPR.
 — W lokalu przy ul. Wólczańskiej 5, o godz. 18.30 odczyt mgr. Olczyka pt. „No wa ustawa emerytalna”.
 — W lokalu przy ul. Południowej 11, o godz. 17 zebranie prelegentów dzielnicowej Staromiejskiej PZPR.

Z wędrowek po województwie

W poddębimskim żłobku

Gdy tuszynski tramwaj po króciutkim postoju w Poddębnie zadzwoni i odjedzie tych kilku poddębimskich, którzy zeń wysiedli, „ogarnia” las. Tak, właśnie ogarnia, bo jest wszędzie dokoła, gina w nim tu i ówdzie rozrzucone domki, a nawet nieba niewiele widać.

O tej porze roku, tj. w styczniu, i o tej porze dnia, gdy zmierzcha i da chwila opadnie na ziemię, w lesie jest bardzo cicho, nie słychać głosów ptaków. Ale jest w nim dom, który od świtu do zupełnej ciemności rozbrzawa świergotem, nie ptasim wprawdzie, lecz dziecięcym. Jest to dom, w którym mieści się Żłobek Powiatowego Komitetu Opieki Społecznej (PKOS) w Łodzi. Przed tym był tu punkt opieki nad repatriantami, a personel żłobka składa się w większości z repatriantek.

Obecnie w budynku przeprowadza się remont, kracą się robotnicy, murują, bielą, malują, przeprowadzają kanalizację.

Na razie wszystko urządzone jest dość prymitywnie, ale żłobek powstał przecież dosłownie z niczego. O tym, jak bardzo był potrzebny, świadczy fakt, iż przyprowadzają i przynoszą doń dzieci rodzice nie

li Krajowych Surowców Włókienniczych. Sąd skazał:

Józefa Cygana na 7 lat więzienia. Włodzimierza Kiriakiewicza i Piotra Wysockiego na 4 lata więzienia. Eugenie Janicką, Szymona Barabasza i Władysława Jędrzejczaka na 3 lata więzienia. Lucja Riemer i Adam Skoczylas zostali uniewinnieni. Sprawy Stanisława Pyszkowskiego, Władysława Markowiaka i Bronisława Goldszmyta zostały przekazane o rozpatrzenia w trybie zwykłym. (i)

Poniemieckie domki i ogrody

Wydzierżawia Zarząd Nieruchomości w Łodzi

Zarząd Nieruchomości w Łodzi przystąpił do wydzierżawienia znajdujących się w jego administracji domków, ogrodów i placów poniemieckich. Są to przeważnie obiekty położone na peryferiach miasta. (jb)

TABELA WYGRANYCH 55 LOTERII

4-ty dzień ciągnięcia I-szej klasy

Wygrana 200.000 zł padła na Nr 35363 w Katowicach.	Dalszy ciąg wygranych po 1.000 zł z 1-go dnia ciągnięcia
Wygrane po 100.000 zł padły na Nr Nr 116 2425 19365 88767.	75637 64 72 88 925 91 20 365 465
Wygrane po 40.000 zł padły na Nr Nr 3320 9496 21826 29814 47904 61473 70987.	77 840 784 848 77118 391 497 690
Wygrane po 16.000 zł padły na Nr Nr 449 4593 5821 8185 8698 19762 30619 31546 39422 39656 41392 54144 63365 64971 72986 74880 75663 77365 79538 85343 91863.	792 863 944 78003 40 52 62 137 40
Wygrane po 8.000 zł	141 61 75 248 341 548 75 600 38 79
560 4191 5436 5498 6780 8472 9557	728 65 72 88 970 154 63 226 413
9758 13194 13978 14999 15586 18019	49 81 508 682 899.
25406 27002 28245 33175 33709 37387	80065 109 255 607 81024 99 159
33606 38851 40728 42652 46336 47729	217 313 23 94 556 57 608 83 740 57
49639 50219 50707 52632 52705 53407	87 877 85010 235 320 87 649 710 863
54616 55550 56987 59209 60512 61309	438 612 24 43 99 977 83101 351 473
62421 64914 66536 71819 72795 74430	87 91 558 672 852 64 69 906 7 84044
75749 80991 82711 82909 86100 87155	116 59 77 291 449 85 548 674 802 65
87567 89044 90942 92305 93618 93701	67 877 85010 235 320 87 649 710 863
Wygrane po 4.000 zł	987 85381 86122 30 287 317 417 30
527 602 134 2034 316 3050 519 710	518 44 603 11 16 54 745 829 923
5134 200 339 421 6289 7859 877 8533	87020 237 621 24 786 845 959 88022 61
724 9398 850 957 10813 11528 564 852	81 88 183 203 332 47 627 31 704 54
12005 13049 14629 -6072 200 922 22312	66 71 87 288 59 66 915 89007 224 316
452 808 21026 069 654 22009 23208 440	23 64 478 711 42 838 49 915 22 90016
918 24378 391 870 25319 26484 531	53 138 209 507 32 648 71 947 998
21478 28475 29340 393 424 30433 516	91148 339 426 561 657 84 928 93
568 769 782 879 33092 146 287 34796	92249 83 678 868 935 93273 97 463
35169 214 800 98- 36322 378 37614	650 711 48 877 99 966 94147 274
38471 39207 455 40056 327 348 433 789	784 830 43 965 95000.
837 41315 42519 43116 514 44558 45413	Wygrane po 1.000 zł z 2-go dnia ciągnięcia
426 46052 801 47397 48909 018 817	51 63 261 94 504 629 77 1145 60
50218 487 550 51323 52341 694 53083	285 395 434 40 589 92 702 836 911 22
297 587 755 54282 619 620 740 55417	2107 108 315 26 478 542 640 739 69
506 545 56078 202 954 57252 431 751	94 810 92 976 3000 132 46 291 93 309
376 59326 789 60388 62486 63415 65271	468 631 839 900 4038 171 80 202 45 71
66121 544 67442 70209 995 71204 885	94 439 521 47 54 87 681 827 988 5191
72395 692 807 73110 182 74574 878 887	219 69 90 97 345 472 73 74 543 64 816
75902 76030 317 724 77630 723 79639	96 769 82 800 72 958 6020 303 333 596
680 80212 430 81841 82073 408 552	619 710 48 6382 87 940 48 76 7009 110
33062 602 697 84591 597 703 85441	35 213 15 17 346 54 638 57 74 788 983
87501 605 723 860 900 83119 154 560	8090 322 404 645 854 933 9130 250 389
790 89206 431 90360 821 997 91341	397 742 43
92136 322 758 779 93268 397 679 920	10198 488 522 636 98 11161 202 440
94016 342 462 510 707.	53 74 92 563 80 843 735 843 50 76 932

Dalszy ciąg wygranych podany będzie jutro

Z ukosa

Szafa gra

Czy spróbowaliście kiedyś, będąc na przyjęciu w towarzystwie składają poważnych osób, kiedy nastrój zabawy topi pierwsze lody, zaintonować piosenką bez sensu w rodzaju:

„Szafa gra, szafa gra,
 Szafa gra tra—la—la,
 Szafa gra... itd.”

Nie zrażajcie się początkowym niepowodzeniem! Zrazu wszyscy spojrzą na śpiewaka jak na wariata. Ktoś może dotknąć delikatnie jego czoła, by zbadać czy nie jest nadbyt gorące. Ale, powtarzam, tym zrażać się nie należy i po upływie paru minut znów moż na zanuć:

„Szafa gra tra—la—la...”

I po chwili znów to samo i znów. Aż do skutku. A skutkiem nie da długo na siebie czekać. W pewnej chwili zauważycie, że sąsiad wasz z potężną brodą, którego tytułują „profesorem”, podśpiewuje przyjemnym basem:

„Szafa gra, szafa gra,
 Szafa gra tra—la—la...”

Po profesorze podejmie tę samą rolę ciekim dyszkantem ciotka pani domu. Później, zrazu nieśmiało, potem coraz głośniejsz rozśpiewa się chór i wreszcie cały stół huknie triumfalnym.

„Szafa gra tra—la—la...”

I dopiero wtedy będzie wesoła zabawa. Panowie pochwycają w objęcia partnerki i w rytm tej nieskomplikowanej melodyjki zatańczą szalone boogie - woogie. Nikt nie będzie chciał słuchać radia ani patefonu. „Grająca szafa” zapanuje niepodzielnie. Kto nie wierzy, niech spróbuje mojej recepty.

WŁAD.

Obwieszczenie

w sprawie wpłacania rat za podatek od lokali w r. 1949

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Podatkowy — nawigując do obwieszczenia z dnia 10 stycznia r.b., przypomina, że w myśl art. 31 ust. 1 dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r., Nr 40, poz. 198) — również od lokali mieszkalnych, za które czynsz opłaca się według stawek przedwojennych, oraz od lokali użytkowych, należy wpłacać podatek od lokali w ratach miesięcznych do dnia 8 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły.

Raty miesięczne wynoszą 1/12 podatku wymierzonego za rok 1948. W razie nieotrzymania nakazu płatniczego za rok 1948 podatek należy obliczyć w następujący sposób: a) od lokali mieszkalnych, za które czynsz opłaca się według stawek przedwojennych — 100% czynszu z miesiąca sierpnia 1939 r., b) od lokali użytkowych — 15% czynszu za miesiąc poprzedzający.

Raty niewpłacone w terminie zostaną ściągane w drodze egzekucji administracyjnej z dodatkami za zwłokę.

Łódź, dnia 22 stycznia 1949 r.

ZARZĄD MIEJSKI w Łodzi.

RADIO

PONIEDZIAŁEK, 24 STYCZNI 1949 r.
 11.40 „Czujemy się śpiewać” — aud. szk. słowno-muz. dla klas młodszych. 11.57 Sygnał czasu i Heintz. 12.04 Wład. pod. 12.30 Koncert solistów. 12.45 Aud. dla wsi. 13.10 Przerwa. 14.30 Z dziesiątej pracy. 14.40 Muzy. obiad. z płyt. 15.00 Komunikaty. 15.05 Aud. słowno-muz. w oprac. B. Eustakiewicza pt. „Testament Franciszka Lebara” (cz. II). 15.30 „Renifer” — pog. dla dzieci 15.45 Muzy. prel. 16.00 Dzieńnik. 16.30 „Opowiadanie mazurskie” — dramat edynski o powieści dla młodzieży. 16.50 „Oswiata w Bułgarii” — pog. 17.00 Koncert rozrywkowy w wyk. Matej Ork. Rozgłośni Śląskiej. 17.30 Reportaż dźwiękowy z Kursu Poezji i Muzyki. 18.00 Kawa. 18.15 Muzyka Baletowa (płyty). 18.35 „Stare i nowe” — 4 odcinek powieści L. Rudnickiego. 18.55 Muzy. operowa. 19.40 „Wzschodząca Radio” — 30.00 Dziennik. 20.45 Rezerwa dziennika. 21.00 Ludwik van Beethoven — Kwartet Smyczkowy op. 13 Nr. 5 A-dur w wyk. Kwartetu Smyczkowego Rozgłośni Katowickiej. 21.30 „Pieśni kompozytorów radzieckich” — aud. słowno-muz. 22.00 „Od melodii do melodii” — gra Ork. Rozgł. Warszawskiej. 22.45 Koncert zyczeń. 23.58 Omów. prognoz. lok. na jutro. 23.59 Ost. wiad. 23.10 Muzyka. 23.20 Program na jutro. 23.30 Zakończenie audycji i Hymn.

WIECZNE PIÓRA
 SPRZEDAŻ, NAPRAWA,
 KUPNO UŻYWANYCH
 A GAZICKI, ul. Piotrkowska 9
 (w podwórzu). (K. 150)

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Zdunskiej Woli zam. w Zdunskiej Woli przy ul. Mickiewicza Nr 2, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 28 stycznia 1949 r. o godz. 11 odbędzie się w Zdunskiej Woli przy ul. Plac Zgody Nr 20 licytacja ruchomości należących do Andrzeja Ciołka zam. w Zdunskiej Woli przy ulicy Plac Zgody Nr 20 a składających się z kredensu, biurka, lampy umywalni, dwóch lamp stojących, wagi, pięć par pantofli dziecięcych, pateronu i 22 płyt ozdobionych na łączną sumę 79.180 złotych.

Ruchomości oglądać można w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Zdunska Wola, dnia 19 stycznia 1949 r.

Komornik: **ST. LEWANDOWSKI**

(K 1666)

CENTRALA ZAOPATRZENIA MATERIAŁOWEGO PRZEMYSŁU WŁOKIENNICZEGO ŁÓDŹ — PLAC ZWYCIEŚTWA 2

poszukuje

głównego księgowego

Warunki do omówienia.

Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny CZMW w godz. 11-13. (K. 1550)

LEKARZE

Dr. PROCHACKI, weneryczne - skórne, 12-2, 4-6, Legionów 17. (984 p)

Dr. SIENKO specjalista skórnoveneryczne, 13-14, 16-18, Killińskiego 132. (K 1249)

Dr. RÓŻYCKI, specjalista chorób kobiecych akuszeria. - Przyjmuje 2-6, Piotrkowska 35. (K 44)

Dr. KUDREWICZ - specjalista weneryczne, skórne, 8-9, 4-6, Piotrkowska 108. (K 314)

Dr. AL. LESNIEWICZ, chirurg, Jarcza 36a (dawnej Andrzeja 2), telefon 224-09, 6-7.

Dr. PIESKOW Wiktor - nerwowe wewnętrzne, 3-5 Próchnika 6 (K 94)

Dr. GLAZER, specjalista - skórne, weneryczne, 5-8, Andrzeja 28. (K 117)

Dr. BIBERGAL - choroby skórne, weneryczne, 4-6, Piotrkowska 134 (K 1036)

Dr. VOGEL - specjalista chorób kobiecych, akuszeria, Narutowicza Nr. 4, telefon 260-92. (K 120)

Dr. PIETRASZKIEWICZ - specjalista chorób uszu, nosa, gardła, 11-12, 15-16 Sienkiewicza 78. (K 121)

Dr. ŁUKIEWICZ, specjalista skórnym, wenerycznym, godz. 10-12, 5-7, Wólczańska 4. (K 94)

Dr. HEYKO-PORĘBSKI skórnoveneryczne 17-19, Brzeźna 6, Tel. nr 158-19. (K 1081)

Dr. ŚWIDERSKA-ŁONICKA skórnoveneryczne, kosmetyka lekarska, wszelkie zabiegi kosmetyczne, Piotrkowska nr 224, tel. 141-72. (K 147)

LECZNICA Spółdzielnia Lekarzy Specjalistów Porady, zastrzyki, dentystryka, analizy, Piotrkowska nr. 3. (K 97)

Dr. MAJEWSKI - choroby kobiece, wewnętrzne, Legionów 1/3, m. 1. Telefon 216-82. (K 115)

Dr. REICHER - specjalista weneryczne, skórne, płciowe (zaburzenia), Południowa 26, druga - siódma wieżowcom. (K 119)

Dr. MIRSKI - akuszerka, choroby kobiece - Piotrkowska 14, telefon Nr 257-28. (K 116)

LEKARZE DENTYŚCI

DENTYSTA Wadnicki Stanisław Specjalność: Korony, mostki, porcelanowe - Andrzeja 11. Telefon nr 154-12. (K 46)

LECZ. ZĘBÓW oraz nowoczesna pracownia zębów sztucznych - ul. Piotrkowska 8. (K 47)

LEKARZ - dentyści Zofia BALICKA, Laboratorium sztucznych zębów, Moniuszki 11, II piętro. Telefon 151-15. (K 147)

KUPNO I SPRZEDAŻ

PIÓRA WIRCZNE kupujemy nawet połamane - **STALINA 6**. (K 1355)

KOZUCHY długie szoferskie, kozuski dziecięce, damskie, błamy, oraz reperacja. Pracownia kozuchów, Łódź, Nowotki 33. (K 502)

ANODY NIKLOWE oraz w kawałkach kupuje. Wiadomość F-ma „Perfecta”, Łódź, ul. Piotrkowska nr 189. (K 1350)

WEŁNĘ OWCZĄ

SKUPUJEMY w każdej ilości „POMORSKIE RUNO” **ŁÓDŹ - NOWOMIEJSKA Nr 3** (w podwórzu, sklep 38) (K 1562)

SREBRNO, srmelc kupuję **WARYS** - Piotrkowska 37. (K 1253)

DOM SZTUKI poleca prezenty, ślubne - imiennowe, obrazy od 2.500 do najszlachetniejszych mistrzów polskich, Piotrkowska 84. (pd)

FOTOGRAFICZNE aparaty wszelkiego rodzaju kupuje. Fototechnika, Łódź, Piotrkowska 81. (K 1406)

TERMOZY kompletne i wkłady dostarcza firma „Artykuły Szkłane i Gospodarcze”, Kraków, ul. św. Agnieszki 1. (K 1564)

NARTY - łyżwy, sanki poleca Jan Pujdak i S-ka, Łódź, Piotrkowska 83. (K 424)

MASZYNY do pisania, liczenia i szycia. Naprawy - kupno - sprzedaż. Suprema, Jarcza 40, Telefon 107-76. (K 151)

ELEKTRODY w otulinie do spawania. Pilniki. Liny podługowe o cynowane 8 do 22 mm. Łańcuchy różne poleca Kazimierz Madej, Piotrkowska 181, tel. 272-08. (K 1671)

NAUKA I WYCHOWANIE

KROJU I MODELOWANIA wycząją 3 m. Kursy IPR - Piotrkowska 24. Zapisy od 15 stycznia godz. 10-12, 15-18. (K 1141)

KURSY kroju, szycia, modelowania Instytutu Przemysłowo-Rzemieślniczego. Zapisy Armii Ludowej 17-3, telefon 135-41 (K 1668)

Ogłoszenie pierwsze

Likwidator Spółki pod firmą Spółka Udziałowa **KROSNO** w Łodzi, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Łódź, ul. Włocławskiego 35, zawiadamia, że z dniem 31 grudnia 1948 r. Spółka powyższa została postawiona w stan likwidacji.

Wzywa się wierzycieli Spółki do zgłaszania swoich należności pod adresem Spółki, najpóźniej w ciągu 3 miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia.

(K 1665)

Ogłoszenie II

Likwidatorzy firmy T. Jagodziński i B. Kabziński, Tkałnia Mechaniczna Jedwabiu, Sp. z o. o. w Łodzi, ul. Piotrkowska 80 ogłaszają, że otwarta została likwidacja firmy i wzywają wierzycieli do zgłoszenia swych wierzytelności w ciągu 3 miesięcy od daty 3 ogłoszenia.

(312 p)

ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO ŁÓDŹ ul. STERLINGA Nr 26

ZATRUDNIĄ natychmiast:

2 kalkulatorów

do warsztatów mechanicznych (bazy remontowej).

Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. (K. 1529)

SZKOŁA SAMOCHODOWA przyjmuje zapisy Łódź, Wólczańska 27. (712 p)

KURSY kroju, modelowania i szycia Instytutu, Łódź, Stalina 7. (K 1462)

ZAPISY na 3 miesięczny Kurs Kroju i Modelowania, Łódź, Piotrkowska 89. (K 1250)

KROJU męskiego, damskiego, bielizniarskiego, wycząją kursy IPR. Zapisy, Jarcza 14. (K 1051)

ZAOFIAROWANIE PRACY

POTRZEBNA gospośnia samodzielna i uczciwa do dwóch osób z 3 letnim dzieckiem, Zeromskiego 86/4. (K 1596)

ZAKŁADY Wytwórcze Transformatorów i Urządzeń Termotechnicznych w Łodzi, ul. Targowa 87, zatrudnią: inżyniera lub technika z dużą praktyką warsztatową, 4 wykwalifikowanych ślusarzy, 1 kolarza. Zgłoszenia w Wydziale Personalnym. (990 p)

Kłopoty grubasów



Deszczu chyba Nikt nie lubi Ani chudzi Ani grubi.

Ci ostatni Ciężką drogę Mają z wspólnym Parasolem.

Wydawca: **SPÓŁDZIELNIA OŚWIAT. - WYDAWN. „CZYTELNIK”** Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 96, telefon 123.33 i 123.34

Redaktor naczelny: **ANATOL MIKULKO**. Redaktor naczelny przyjmując codziennie od godz. 13-14, tel. 207-18 Zastępca redaktora we wtorki i piątki od godz. 13-14, tel. 125-64 Sekretarz redakcji codziennie od godz. 10-12, telefon 209-02 Kierownik działu miejskiego od godz. 9-11, telefon 125-64 Kierownik działu sportowego od godz. 9-11, telefon 208-95 Redakcja rękopisów nie zwraca, za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

BIURO OGŁOSZEŃ: Łódź, Piotrkowska 96, Konto P.K.O. VII-5486 Punkty przyjmowania ogłoszeń: Piotrkowska 96, Piotrkowska 53, Plac Niepodległości (hale) Piotrkowska 198.

DZIAŁ PRENUMERAT: ul. Piotrkowska 53 i Piotrkowska 96 - sędpczynny w godzinach od 8-13, Telefon 180-74. Opiata miesięczna: z odbiorem na miejscu zł 130.- z przesyłką pocztową zł 135.- z dostarczeniem do domu zł 170.- Konto P. K. O. Nr VII - 567 Oddział w Łodzi.

Ofioto w Druk. Nr 4 Sp. Wyd. Ośw. „Czytelnik” Łódź, ul. Żwirki Nr 2

OGŁOSZENIE DRUGIE

Likwidator spółki pod firmą **Biuro Techniczno-Handlowe B. T. H.** spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Łódź, ul. Sienkiewicza 52, zawiadamia, że z dniem 31. grudnia 1948 r., spółka powyższa została postawiona w stan likwidacji.

Wzywa się wierzycieli spółki do zgłaszania swoich należności pod adresem spółki najpóźniej w ciągu trzech miesięcy od daty trzeciego ogłoszenia.

(362 p)

OGŁOSZENIE DRUGIE

Likwidator spółki pod firmą **Zakłady Elektromechaniczne B. T. H.** spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Łódź, ul. Nawrot 92, zawiadamia, że z dniem 31 grudnia 1948 r., spółka powyższa została postawiona w stan likwidacji.

Wzywa się wierzycieli spółki do zgłaszania swoich należności pod adresem Zakład Elektromechaniczny „B. T. H.” Łódź, ul. Sienkiewicza 52, najpóźniej w ciągu trzech miesięcy od daty trzeciego ogłoszenia.

(361 p)

POLSKA RACHUNKOWOŚĆ PRZEBITKOWA ZENIT WŁAD. POŹDZIEJ I S-ka

Punkty sprzedaży: Centrala: **ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 78** telefon 173.97 Firma **St. Dolewski - P. Z. P.** **ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 42** telefon 210.07 (K 85)

POTRZEBNA młoda wykwalifikowana kroyczyni na płaszcze i suknie, Hejdukowa, Nawrot 2, mieszkanie 22. (K 1688)

POSZUKIWANIE PRACY

TECHNIK budowlany z praktyką konstrukcyjną, kosztorysowanie i mierzniotwo poszukuje pracy. Oferta pod „Repatrian”. (986 p)

LOKALE

MIESZKANIA wylężone jedno, wielopokojowe, Wilke, Place, Domy, poleca. Kwiatkowska - Warszawska, Saska-Kępa, Francuska 14. (K 283)

ZAMIENIE dwa pokoje, kuchnia, z wygodami na takie samo lub pokój z kuchnią. Oferty 203-25, od 13-15 nieczynny. (K 1650)

ZGUBIONE I UNIEWAŻNIENIA

ZGUBIONO świadectwo czeladnicze (kowskie), Rzepecki Franciszek, Przędzalniana 21. (K 1536)

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą, kartę rejestracyjną RKU-Pabianice, Stanisław Władysław, Pabianice, Pl. Dąbrowskiego 3. (970 p)

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU-Kalisz i książeczkę ubezpieczalni Społecznej Pabianice, Nazwisko Wilewski Franciszek. (901 p)

ZGUBIONO legitymację tramwajową, szkolną, Dojański Zbigniew Marcina Nr 3. (995 p)

ZGUBIONO dowód osobisty (pałcówka), Nazwisko Genowefa Ostysz, Konstantynów, Zgierska 25. (987 p)

ZGUBIONO potwierdzenie zgłoszenia na prowadzenie ukalni ręcznej, wydane dnia 3. 2. 48 przez Starostwo Łask Nr 82/II. Wójt Ignacy i Poseł Ignacy. (768 p)

SKRADZIONO portfel z dokumentami, kartę RKU, metrykę urodzenia, zwolnienie z pracy. Południowa Czesław, Obywatelska 121. (82/II)

ZGUBIONO zaświadczenie pierwszej rejestracji wojskowej, Nazwisko Kowalczycki Andrzej, zam. Kościuszki 52, m. 3. (981 p)

PRZYBLAKAŁ się zółty pinczerek sućzka, Odebrać, Południowa 18/35 (K 1665)

ZGUBIONO legitymację Bratniej Pomocy U. Ł. Zylński Kazimierz, Pojezierska 17. (K 1648)

ZAGUBIONO kartę RKU-Końskie, Bąk Józef, Antoninów, pow. Opatowski. (K 1689)

SKRADZIONO metrykę urodzenia, książeczkę ubezpieczalni Społecznej, uprawnienie do praktyki pielęgnarskiej, świadectwa pracy, Tomaszewska Halina, Targowa 31, m. 50. (K 1587)

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU-Łódź, Nazwisko Szewczyk Kazimierz, Łódź, Armii Czerwonej 102. (770 p)

FOTOGRAFIE legitymacyjne, prace amatorskie wykonuje szybko - „FOTO” **NAWROT I.** Pracownia naprawa fotoaparatów. (K. 1356)

ZGUBIONO książeczkę wojskową RKU-Łódź, Binkowicz Tadeusz, Szymanowicza 8. (101/III)

ZGUBIONO legitymację szkolną, Nazwisko Rajczyk Ewa, Napiórkowskiego 151. (978 p)

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU-Skierniewice, Nazwisko Józef Maiecki, wieś Reyce, gm. Łyżkowiec, pow. Łowicz. (976 p)

ZGUBIONO legitymację ZZK Nr. 513, Nazwisko Pelikan Aleksander. (1000 p)

ZGUBIONO legitymację szkolną i ZMP, Kujawiak Dionizy, Bednarska 20. (73/II)

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU-Kalisz i książeczkę ubezpieczalni Społecznej Pabianice, Nazwisko Wilewski Franciszek. (901 p)

ZGUBIONO legitymację tramwajową, szkolną, Dojański Zbigniew Marcina Nr 3. (995 p)

ZGUBIONO dowód osobisty (pałcówka), Nazwisko Genowefa Ostysz, Konstantynów, Zgierska 25. (987 p)

ZGUBIONO potwierdzenie zgłoszenia na prowadzenie ukalni ręcznej, wydane dnia 3. 2. 48 przez Starostwo Łask Nr 82/II. Wójt Ignacy i Poseł Ignacy. (768 p)

SKRADZIONO książeczkę wojskową, wydana przez RKU-Łódź miastko, metrykę urodzenia, Nazwisko Michał Majewski, Sienkiewicza 71-31. (983 p)

RÓŻNE

ZDJĘCIA, LEGITYMACYJNE - NAJSZYBCIEJ - NAJTANIEJ - LEGIONÓW I. (K 1103)

NAPRAWIA bez śladu uszkodzenia garderobę „Tkałnia - sztuczna”, Frankowska, Włocławskiego 23. (K 1590)

ZDJĘCIA legitymacyjne (retuszowane) w tym samym dniu, Piotrkowska 117. (K 148)

CEROWNIA Artystyczna L. H. Wolnarowscy - ceruje bez śladu, Łódź, Zawadzka 14. (K 562)

PRACOWNIA KOZUCHÓW poleca kozuski zakopiańskie, KOZUCHY długie oraz CZAPKI dziecięce i BŁAMY barankowe. Przyjmują zamówienia i reperacje - **ŁÓDŹ, JARCZA 13.**

PLAN „SW” ZAGINAŁ

(55)



— Panie Komendant — mówił Krupka — podzielić się z panem swymi spostrzeżeniami. Otóż ci ludzie, pozornie twórcy planu „SW” — to jednocześnie straszdyła z Jesionowa i fałszerze pieniędzy. Te oto peruki zdarłem z głowy jednego z duchów. Proszę, jak świetnie pasuje do tysego łba tego łotra Łodyżki

Wywiadowca zbliżył się do schwytych i kilkoma szarpnięciami zdził z nich beruki i sztuczne brody. Oczom zebranych ukazał się dwaj tysonie, dobrze znani; milioji kombinatorzy, złodzieje i fałszerze. Fikcyjny plan „SW” miał na celu zmylenie otoczenia, osłonięcie ich prawdziwej działalności.

Jako główny dowód winy w aktach figurowała kartka „planu”. Był to papier banknotowy, znaleziony przez wywiadowcę i Aganta w mieszkaniu Korzońka. Kierownik Komisariatu złożył Agapiłow podziękowania za pomoc w schwytyciu niebezpiecznych fałszerzy.

— Łotrzykowie ci otrzymają należną im surową karę — powiedział komendant.

Jeszcze raz zebrał się komitet domowy kamienicy, w której osiedlili się Łodyżka i Korzońek. Agapił udzieli zebrany wyjaśnienie. Przeprosił ich za dziwaczne zachowanie się podczas śledzenia fałszerzy, a domownicy wyrazili żal, że Krupka spotkało tyle przykrości z ich strony — i radość, że się wszystko tak szczęśliwie skończyło.